
 

  

 

Avsiktsförklaring för samarbetet 
Business Region Halmstad  



Avsiktsförklaringens syfte 
Framtida utmaningar kräver att Halmstad utvecklas till att förutom vara ett administrativt centrum 
och residensstad även blir en regional funktionell nod. En attraktiv plats som lockar till sig nya 
invånare och som kringlandet väljer att orientera sig mot. Halmstad ligger nu för långt ifrån såväl 
Göteborgsregionen som Öresundsregionen för att staden ska kunna dra full nytta av 
tillväxtregionernas dragningskraft och behöver därför arbeta strategiskt och långsiktigt tillsammans 
med sina grannkommuner för att skapa nya förutsättningar för tillväxt och utveckling i det 
geografiska området. Men då måste Halmstad kliva fram i rollen som regional tillväxtmotor och få 
förtroendet från omgivande kommuner för denna roll. Med dessa insikter påbörjades 2017 ett 
gemensamt projekt mellan kommunerna Halmstad, Falkenberg, Laholm, Ljungby, Hylte och Båstad, 
samt Högskolan i Halmstad i syftet att ta fram prioriterade insatsområden och gemensamma mål för 
att stärka tillväxten i den funktionella regionen. 
 
Parterna uttrycker med denna avsiktsförklaring en ambition om att utveckla och fördjupa detta 
samarbete. Avsiktsförklaringen ska skapa förutsättningar för att samverka i samordnade och 
långsiktiga utvecklingsprocesser som stödjer och utgår från respektive organisations uppdrag, 
prioriteringar och behov. Utgångspunkten är att samverkan ska skapa ömsesidiga mervärden för alla 
involverade parter. Avsiktsförklaringen gäller från den 1 januari 2020, löper tills vidare, och ska ses 
över årligen. 
 
Samverkansområden 
Avsiktsförklaringen pekar ut ett antal samverkansområden som är särskilt betydelsefulla och där 
särskilda satsningar görs och ska göras som gynnar tillväxten i både enskilda kommuner och den 
funktionella regionen som helhet. Dessa samverkansområden är kompetensförsörjning, näringsliv 
samt framtidens välfärd.  
 
Kompetensförsörjning  
Tillgång till arbetskraft med relevant kompetens är en av de viktigaste förutsättningarna för att 
regionen ska växa och fortsätta utvecklas. Parterna ska därför med beaktande av behov och 
drivkrafter hos kommun och näringsliv, vidareutveckla och förstärka sin samverkan runt regionens 
kompetensförsörjning och ta fram arbetsformer för utveckling av gemensamma insatser avseende:  
 
Yrkesutbildning 
Yrkesutbildning är en viktig utbildningsform som fyller en avgörande funktion för att vi ska kunna 
möta kompetensbehoven i en alltmer föränderlig arbetsmarknad. Högre krav kommer att ställas på 
strukturer som möjliggör utbildningar som matchar arbetsmarknadens behov. Parterna ska hitta nya 
former för samverkan inom yrkesutbildning.  
 
Kompetensutveckling och studenter  
Studenterna på Högskolan i Halmstad har stor betydelse för den funktionella regionens 
attraktionskraft och tillväxt. De utgör en resurs som bidrar med kunskap och kompetens för 
regionens framtida utveckling. Parterna ska verka för att stärka kopplingen mellan studenterna på 
Högskolan i Halmstad och regionens arbetsliv i syftet att stimulera och ge studenter goda 
förutsättningar att starta sin karriär i regionen inom såväl offentlig som privat verksamhet. 



 
Näringsliv  
Ett starkt näringsliv med framgångsrika företag är en förutsättning för den gemensamma regionens 
utveckling. Företag skapar arbetstillfällen och tillväxt och kommuner skapar flera av de 
förutsättningar som näringslivet behöver för att utvecklas och växa. Parterna ska ta fram 
arbetsformer för utveckling av gemensamma insatser inom näringslivsområdet avseende:  
 
Innovation i näringslivet 
Goda förutsättningar för innovation är avgörande för platsens attraktivitet och förnyelse av 
företagandet. För att stärka innovationskraften i vårt näringsliv behöver vi samverka och utnyttja de 
innovationsdrivande forum och resurser vi har inom regionen. En sådan resurs är Halmstads kommun 
inkubatorverksamhet HighFive. Ett utpekat samverkansinitiativ är därför att sprida HighFives 
regionala initiativ och verksamhet till de olika kommunerna i den funktionella regionen. Kopplingen 
till Högskolan i Halmstad och dess forskning är även en viktig del i utvecklingen av ett innovativt 
näringsliv i regionen och ska därför stärkas.  
 
Besöksnäring 
För att bli långsiktigt framgångsrika i en av våra största och snabbast växande industrier, 
besöksnäringen, är samverkan en viktig förutsättning. Ett särskilt prioriterat samverkansinitiativ för 
besöksnäringen i regionen är den nya färjelinjen mellan Halmstad och Grenå. Parterna ska ta fram 
gemensamma initiativ för att stärka besöksnäringen i regionen kopplat till den nya geografin och de 
möjligheter som färjetrafiken skapar i området mellan och runt Halmstad och Grenå. 
 
Framtidens välfärd  
En av de mest centrala frågorna som alla kommuner står inför idag är hur man skapar 
förutsättningarna för att möta dagens och framtidens välfärdsbehov. Skapandet av framtidens 
välfärd är respektive kommuns ansvar men det är samtidigt något som kan utvecklas tillsammans 
med andra. Samverkan med andra kommuner kommer vara av avgörande vikt för att lyckas inom 
området. Högskolan i Halmstad och dess forskning är även en viktig del i detta. Tillsammans kan vi 
utveckla nya samverkansformer och innovativa lösningar som underlättar när framtidens välfärdsfrå-
gor ska lösas. Det finns även potentiella vinningar för alla deltagande kommuner att utveckla tjänster 
gemensamt. Parterna ska därför utreda möjligheten för utveckling av gemensamma insatser inom 
välfärdsområdet.  
 

Samarbete och uppföljning 
Parterna tar gemensamt ansvar för utveckling inom samverkansområdena och för samarbetsformer 
kring dessa. Det kan ske genom upprättande av handlingsplaner för respektive samverkansområde i 
denna avsiktsförklaring. Avtal och eventuella handlingsplaner stäms av i möten med samarbetets 
ledningsgruppi vid två till tre tillfällen per år, samt följs upp och uppdateras årligen. Var organisation 
ansvarar för att avsiktsförklaringen och dess aktiviteter är välförankrat i respektive organisation.  
 
 

 

 

 

 

 

iLedningsgruppen består av kommundirektör från respektive kommun, eller utsedd ersättare, samt rektor från Högskolan i Halmstad 



 

Organisering 

Halmstads kommun utser en sammanhållande resurs som ansvarar för samarbetets helhet, 
underlätta kontakter, uppmärksamma synergimöjligheter, sammankalla till uppföljning och 
regelbunden dialog med ledningsgruppen. För genomförande och uppföljning av handlingsplanerna 
och de konkreta samverkansaktiviteterna utser varje part huvudansvariga som tillsammans, inför 
varje nytt ledningsgruppsmöte, sammanfattar utfall av aktiviteter och ger förslag på handlingsplaner 
för kommande period. Huvudansvariga från respektive organisation ska utses till områdena: 
Yrkesutbildning, Kompetensutveckling och studenter, Innovation i näringslivet, Besöksnäring och 
Framtidens välfärd.  
 
 
Finansiering 
Denna avsiktsförklaring innebär inga ekonomiska åtaganden för någon part. Vid samverkansprojekt 
och samverkansaktiviteter som inte ryms inom respektive organisations budget ska parterna reglera 
finansieringen i särskilda avtal. Parterna ska även ta till vara på möjligheter kopplat till att söka extern 
finansiering. 
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